

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: JVA Stralsund 1. BA, Sanierung und Umbau Haus 1
Vergabe: Küchen
Vergabe-Nr: 20A0213G

Inhaltsverzeichnis

[ID: 39143] [Frist Auslieferung und Zuschlagserteilung](#)

[ID: 39141] [Materialstärke](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 39143] Frist Auslieferung und Zuschlagserteilung«
Inhalt: »Sie schreiben als Zuschlagstermin den 26.01.2021 und als Start Auslieferfrist den 15.02.2021, das bedeutet knapp 3 Wochen. Übliche Lieferzeit bei Auftragserteilung/-klarheit in der Küchenherstellerindustrie sind 5-6 Wochen. Unter den aktuellen Umständen sind diese Fristen zur Zeit eher noch länger. Akzeptieren Sie eine längere Auslieferzeit?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Frist Auslieferung und Zuschlagserteilung«
Inhalt: » Der Einbau aller Küchen sollte dringend bis spätestens bis **12.03.2021** erfolgen, da nach Einbau der Küchenspülen die Befüllung der Wasserleitungen und die Hygienespülungen erfolgen müssen.«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 39141] Materialstärke«
Inhalt: »Sie schreiben bei der Materialstärke Seitenwände und Fachböden 19mm aus und bei der Front 16mm. Marktüblich ist es genau umkehrt. Deutsche Küchenhersteller produzieren in der Regel den Korpus und Fachböden in 16mm und Frontmaterial in 19mm Stärke. Können wir daher mit den uns üblichen Materialstärken anbieten?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Materialstärke«
Inhalt: » Nach Rücksprache mit dem Nutzer JVA können die marktüblichen Materialstärken :

- Korpus und Flachböden 16 mm,

- Front 19 mm angeboten werden.

«